

AVISO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 0429007658202531

CONTRATO Nº 376/2025

Pregão presencial Nº 02/2025. Processo: 0429.007658/2025-31; Objeto: **aquisição de material de construção para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – Administração Regional do Rio Grande do Norte - SENAR-AR/RN no projeto de produção vegetal e reintegração social nas unidades prisionais do Rio Grande do Norte em parceria com o Ministério Público do Trabalho (MPT) - Procuradoria Regional do Trabalho (21ª Região).** Contratante: Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – Administração Regional do Rio Grande do Norte – SENAR-AR/RN, CNPJ nº 04.256.238/0001-33. Vigência de 60 (sessenta) dias. Início da Vigência: 16/06/2025. Contratada e Preços Pactuados.

EMPRESA		MAIS CRONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
CNPJ		24.563.754/0001-18			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	Vir. UNITARIO (R\$)	Vir. TOTAL
01	2.200	Metros	Tela Material: Polietileno, Largura: 3 metros, Cor: Preta, Aplicação: Sombreamento em Estufa Agrícola, Características Adicionais: 50% De Sombreamento.	R\$ 12,00	R\$ 26.400,00
02	400	und.	Tora/poste de eucalipto tratado, bitola 10 -14 cm com 4 metros de comprimento.	R\$ 190,00	R\$ 76.000,00
03	70	kg	Arame Galvanizado Aplicação: Amarração De Cercas , Material:Metal , Tipo: Nº 10.	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
04	19	Kg	Arame Galvanizado Aplicação: Amarração De Cercas, Material:Metal , Tipo: Nº 20.	R\$ 36,00	R\$ 684,00
05	12	Kg	Prego material aço galvanizado. Modelo: prego polido com cabeça 15x15. Pacote de 1kg. Tipo de cabeça do prego: Cônica e Axadrezada. Tipo de corpo do prego: Liso. Tipo de ponta: Diamante.	R\$ 28,00	R\$ 336,00
06	8	Kg	Grampo para cercas arame farpado e liso 1x9 galvanizado	R\$ 22,50	180,00

07	4.300	Und	Tijolo, material cerâmica, tipo furado, comprimento 20 cm, largura 20 cm, espessura 10 cm, quantidade furos 8 un, aplicação construção civil	R\$ 1,05	R\$ 4.515,00
08	30	Saco	Cimento Portland, material clinker, tipo comum. Saco 50 kg	R\$ 43,00	R\$1.290,00
09	380	M³	Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1.	R\$ 204,00	R\$77.520,00
10	48	M³	Areia, tipo grossa, lavada, para construção.	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00
11	32	M³	Arisco para reboco	R\$ 110,00	R\$ 3.520,00
13	32	Und	Adaptador PVC curto soldável de irrigação 32 mm x 1"	R\$ 2,50	R\$ 80,00
14	5	Und	Bomba D'Água Periférica 1CV Bivolt. Especificação: Bomba D'Água Periférica 1CV. Especificações Técnicas: Tensão (v) 127/220V 60Hz Corrente de Operação -A9.2/4.8A, Potência (W)750	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
15	20	Und	Bucha Redução - Material: Pvc Rígido Bitola: 1/2" X 1/4" POL	R\$ 6,50	R\$ 130,00
16	10	Und	Bucha Redução - Material: Pvc Rígido Bitola: 1.1/2" X 1" POL	R\$ 12,90	R\$ 129,00
17	20	Und	Bucha Redução - Material: Pvc Rígido Bitola: 3/4" X 1/2" POL	R\$ 3,10	R\$ 62,00
18	500	Metro	Fio cabo PP monofásico de cobre, flexível, 2x1,5 mm².	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
21	10	Und.	Cola adesivo plástico para PVC - incolor com pincel. Frasco 175 g	R\$ 21,20	R\$ 212,00
24	5	Und.	Disjuntor, elétrico, unipolar, 20 A, 240/415V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN	R\$ 15,00	R\$ 75,00
27	6	Und.	Fita isolante elétrica adesiva - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme de PVC Anti-Chama , Largura Nominal: 19 mm, Comprimento Nominal: 20 m, Cor: Preta	R\$ 17,10	R\$ 102,60
28	11	Und.	Fita veda rosca, material teflon, comprimento 20 m, largura 18 mm.	R\$ 11,00	R\$ 121,00

31	10	Und.	Luva PVC redução soldável azul de irrigação 32mm X 25mm	R\$ 5,00	R\$ 50,00
32	10	Und.	Luva conexão, material PVC - cloreto de polivinila, tipo roscável, bitola 1. 1/2"	R\$ 16,00	R\$ 160,00
39	39	Und.	Te PVC azul de irrigação, DN 25 mm, PN 40	R\$ 7,00	R\$ 273,00
40	10	Und.	Te PVC azul de irrigação, DN 32 mm, PN 4.	R\$ 13,00	R\$ 130,00
41	10	Und.	TE PVC redução soldável azul de irrigação com rosca DN 25 x 3/4" PN 40.	R\$ 5,30	R\$ 53,00
42	10	Und.	TE PVC redução soldável azul de irrigação com rosca DN 32 x 3/4" PN 40.	R\$ 11,90	R\$ 119,00
43	10	Und.	Torneira dupla saída de PVC 3/4"	R\$ 35,00	R\$ 350,00
44	150	Vara	Tubo PVC soldável irrigação (azul) 25 mm, PN 40, com 6 metros.	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
45	5	Vara	Tubo PVC soldável, Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , DN 32, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 1,20mm MM, Pressão: PN 40, 6 metros	R\$ 74,00	R\$ 370,00
46	25	Und.	União Soldável - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro: 32 mm Aplicação: Hidráulica.	R\$ 20,00	R\$ 500,00
49	6	Und.	Caixa d'água de PVC de 1 m³.	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
				VALOR TOTAL	R\$ 214.306,60

Rua Dom José Tomaz, 995
Tirol / Natal / RN / CEP 59022-250
senarn@senarn.com.br (84)3342 0200

Documento assinado eletronicamente por:



José Alvares Vieira, Presidente, 17/06/25 às 08:51
CPF 804.***-34, IP 172.71.238.148, autenticação por usuário e senha

Ping. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://app.meuping.io/authenticate> informando o código verificador **2C7A79197E** e o código CRC **BFA8B3BB**.



Este documento foi assinado digitalmente pela cadeia de certificados ICP-Brasil
Documento Assinado eletronicamente nos termos do Art. 10, §2º, da Medida Provisória nº 2.200-2 e do Art. 4º da Lei nº 14.063
Baseado no horário oficial de Brasília GMT -03:00

www.meuping.com +55 11 99845-0374